三城管〔2022〕98号                 签发人：孙会方
                                     办理结果：B
对市政协七届七次会议第178号提案的答复
张广杰、刘小英、张桂珠委员：

您们提出的“关于提升甘棠路桥下涧河两侧水域治理的建议”的提案收悉, 针对提案中“涧河沿线卫生打扫难，乱扔垃圾污染环境”的问题，我局高度重视，强化问题整改，并举一反三，组织人员对涧河水域环境卫生进行全面督查和治理，现答复如下：

一、加强水域保洁

每日出动打捞船3只，水域保洁人员6人，身着救生衣，对涧河沿线水域保洁全长约为5534米，面积约为69.9344万平方米的7个涧河坝（209坝、甘棠坝、六峰坝、1号坝、2号坝、3号坝、4号坝）开展日常打捞、清理保洁作业，日均清理垃圾约3车次，针对夏季气温升高，水草生长较快特点，增加打捞作业频次，并将打捞的漂浮物、垃圾及时安排车辆清运，确保河流水面洁净。

二、开展专项整治

根据河长制有关工作要求，组织人员多次集中开展涧河沿线水域清漂专项行动，确保涧河沿线水域水面垃圾、漂浮物清理做到全覆盖、无死角。并抓好汛期突发保洁，在暴雨过后，及时组织专门力量清理涧河沿线水域中的垃圾、水草、漂浮物等，确保涧河沿线水域畅通和河面、岸线的干净整洁。

深入开展涧河沿线水域两侧道路卫生整治。对人行步道、公交站台、路边停车位、环卫设施等强力冲洗，河堤南、北道路深度洗扫和洒水，利用小型高压冲洗车对路沿石进行降尘作业。

三、强化督导考核

把涧河沿线水域保洁作为巡河履职的重点，管理人员加强督导督查，及时发现存在问题，督促中心、班组整改，真正做到检查有重点、落实有措施、解决有效果，确保完成涧河沿线水域卫生保洁工作任务。将检查发现的问题及时反馈整改，建立专项台账，水域保洁考核纳入月度、年度绩效考核内容。

下一步，我们将持续加大涧河水域环境卫生治理工作力度，及时清理河面垃圾杂物，确保水域环境整洁。

感谢您对城市管理工作的关心和支持，希望继续对我们的工作提出宝贵的意见和建议。
2022年8月15日

联系单位及电话：市城管局  2930829  联系人：胡洋洋

[image: image1.png]

	抄送：市政协提案委（3份），市政府办公室人大政协联络科（1份），委员所在县（市、区）政协、政府（各1份）。

	三门峡市城市管理局办公室               2022年8月15日印发